
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

     RDO n. 2042646 del 29.08.2018 per la “Fornitura e collocazione di una pompa di calore a servizio 

dell’Edificio “C” del Plesso Centrale – sede del Dip.to di Giurisprudenza e del Dip.to  di Economia”. 

CIG: ZA12498556   

Con D.D. n. 1627 dell’8.08.2018  è stata autorizzata una gara da espletare mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito esteso a tutti gli 

operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso. 

La RdO n. 2042646– CIG: ZA12498556 - è stata pubblicata sul MePA in data 29.08.2018 ed ha fissato alle 

ore 10:00 del 14.09.2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO  n. 5 (cinque) operatori economici di seguito indicati: 

1  FRIGOELETTRICA BRUNO DESTRIERE S.R.L. 

2 NEW ENERGY IMPIANTI DI FRANCESCO RAPISARDI 

3  E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO  

4  ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI IORIO GIUSEPPE 

5 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S 

Con provvedimento  prot. n. 67386 del 18.09.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

1 
 FRIGOELETTRICA BRUNO DESTRIERE S.R.L. 

 

2 
NEW ENERGY IMPIANTI DI FRANCESCO RAPISARDI 

 

3 
 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO  

 

4 
 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI IORIO GIUSEPPE 

 

5 
ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S 

 

Operatori economici ESCLUSI: nessuno 

 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, il Rup, con verbale del 25.09.2018, ha predisposto il 

seguente elenco: 

Operatori economici AMMESSI  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI 

IORIO GIUSEPPE 
€ 25.184,00  + IVA 

2 NEW ENERGY IMPIANTI DI FRANCESCO 

RAPISARDI 
€ 36.202,00  + IVA 



3 
FRIGOELETTRICA BRUNO DESTRIERE S.R.L 

€ 36.489,25 + IVA 

4 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO € 37.977,70 + IVA 

5 
ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S 

€ 37.995,00 + IVA 

 

Classifica gara: 

 

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA 

DI IORIO GIUSEPPE 

€ 25.184,00  + IVA 

2 NEW ENERGY IMPIANTI DI 

FRANCESCO RAPISARDI 

€ 36.202,00  + IVA 

3 
FRIGOELETTRICA BRUNO DESTRIERE 

S.R.L 

€ 36.489,25 + IVA 

4 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO € 37.977,70 + IVA 

5 
ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S 

€ 37.995,00 + IVA 

 

Con verbale n. 4 del 18.10.2018 il Rup ha preso atto della rinuncia alla propria offerta della ditta 

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA DI IORIO GIUSEPPE e ha proceduto allo scorrimento della 

graduatoria. 

 

Con D. D. n. 2424 del 09.11.2018 la presente procedura è stata aggiudicata alla DITTA NEW ENERGY 

IMPIANTI DI RAPISARDI FRANCESCO con sede legale in PACECO (TP), Via Don Giovanni 

Verducci, 17, Dattilo - CAP 91027 - Partita Iva 02557380819, per il prezzo offerto di € 36.202,00  esclusa 

iva. 

 

Elenco dei verbali: 

n. 1 del 14.09.2018;  n. 2 del 19.09.2018, n. 3 del 25.09.2018, n. 4 del 18.10.2018. 

 

In data 23.11.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 91090 del 23.11.2018. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge. 

   

http://www.unime.it/

